
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

01.12.2022 

 

№ 1287 

 

О проведении торгов посредством аукциона в 

электронной форме, открытого по составу 

участников и подаче предложений о цене по 

продаже недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

 

 

В соответствии с Решением Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от25.11.2021 № 134/33 «О принятии прогнозного плана приватизации 

недвижимого имущества муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год»

(в ред. Решений Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 25.02.2022

№ 151/39, от 05.10.2022 № 201/49, 16.11.2022 № 214/51), Решением Постоянной комиссии 

по муниципальной собственности, земельным отношениям и разграничению предметов 

ведения Совета депутатов муниципального образования «Город Ахтубинск» и 

Постоянной комиссии по бюджетной и финансовой политике, социально-экономическому 

развитию и предоставлению налоговых льгот Совета депутатов муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 01.12.2022, руководствуясь статьей 18 Федерального 

закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации о проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить о проведении торгов посредством аукциона в электронной форме, 

открытого по составу участников и подаче предложений о цене по продаже следующих 

объектов муниципального имущества муниципального образования «Город Ахтубинск»: 

нежилое здание, общей площадью 2 566 кв. м, с кадастровым номером 30:01:150102:157,

расположенное по адресу: г. Ахтубинск, ул. Жуковского, дом 3 и земельный участок с 

кадастровым номером 30:01:150101:3452, площадью 1 925 кв. м. Начальная цена 24 810 

000 (двадцать четыре миллиона восемьсот десять тысяч рублей 00 копеек) с учетом НДС, 

исходя из рекомендуемой рыночной стоимости объектов в соответствии с отчетом от 

25.11.2022 № 119/11-2022-О. 

2. Отделу имущественных отношений администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» подготовить соответствующую документацию и 

провести торги посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу 

участников и подаче предложений о цене по продаже муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город 



Ахтубинск». 

3. Опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение о

проведении торгов посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу 

участников и подаче предложений о цене муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Ахтубинск» в 

печатном издании, в сети Интернет. 

4. Создать комиссию по проведению торгов посредством аукциона в электронной 

форме, открытого по составу участников и подаче предложений о цене по продаже 

муниципального имущества в составе: 

Председатель аукционной комиссии: 

Кузина А.М. – начальник отдела имущественных отношений администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

Члены аукционной комиссии: 

Сиваков А.А. – заместитель главы администрации по имущественным отношениям 

и землепользованию; 

Вишняк Г.В. – помощник главы администрации по финансовой политике и 

формированию комфортной городской среды; 

Предвечная Е.С. – заместитель начальника юридического отдела; 

Шумова Т.А. – начальник отдела по управлению земельными ресурсами и 

землеустройству; 

Стебенькова Н.Г. – начальник отдела архитектуры, капитального ремонта и 

строительства; 

Краснова Д.А. – заместитель начальника отдела имущественных отношений 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»; 

Андреева Я.П. – инспектор по учету имущества отдела имущественных отношений 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск». 

Стрельцова С.А. – бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по имущественным отношениям и землепользованию. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                       Д.М. Шубин 

 

 


